
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            Αθήνα, 28/08/2013
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                      Αριθμ. Πρωτ.: οικ.34280
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΤΑ     
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΤΑ     
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Τ.Κ.: 10183, Αθήνα

ΘΕΜΑ: Παράλληλη άσκηση αρμοδιοτήτων της Δημοτικής Αστυνομίας 
             από την Ελληνική Αστυνομία

ΑΠΟΦΑΣΗ
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                  ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
                                                                           ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 81 του ν.4172/2013 (Α ́ 167).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και  τα  κυβερνητικά  όργανα,  που  κυρώθηκε  με  το  άρθρο  πρώτο  του  π.δ. 

63/2005 (ΦΕΚ 98 Α ́).

3)Το Π.Δ. 86/2012 (Α ́ 141) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και  Υφυπουργών».

4)  Tο  Π.Δ.  119/2013  (Α΄153)  «Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5)  Το υπ΄ αριθμ.  πρωτ.  2291/31-07-2013 έγγραφο της  Κεντρικής  Ένωσης 

Δήμων Ελλάδας, με το οποίο διατυπώθηκε το αίτημά της, κατ΄ εφαρμογή της 

παραγράφου 5 του άρθρου 81 του ν.4172/2013 (Α΄167).   

6) Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του  κρατικού  προϋπολογισμού,  ούτε  σε  βάρος  των  προϋπολογισμών  των 

Δήμων.

Ελληνική   
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΩ8Ν-3ΓΛ



                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την παράλληλη άσκηση από την Ελληνική Αστυνομία των αρμοδιοτήτων 

που  έχουν  ανατεθεί  με  διατάξεις  νόμων  ή  κανονιστικών  πράξεων  στη 

Δημοτική Αστυνομία των ακόλουθων Δήμων, έως τις 22.09.2013. 

1. Αγίας Παρασκευής
2. Αγίου Δημητρίου
3. Αγίου Νικολάου
4. Αγρινίου
5. Αθηναίων
6. Αιγάλεω
7. Αλεξανδρούπολης
8. Αλίμου
9. Αμαρουσίου
10. Αμπελοκήπων - Μενεμένης
11.Αρταίων
12.Ασπροπύργου
13.Αχαρνών
14.Βάρης  -  Βούλας  - 

Βουλιαγμένης
15.Βέροιας
16.Βόλου
17.Βύρωνος
18.Γαλατσίου
19.Γλυφάδας
20.Δέλτα
21.Διονύσου
22.Δράμας
23.Έδεσσας
24.Ελευσίνος
25.Ελληνικού - Αργυρούπολης
26.Εορδαίας
27.Ζωγράφου
28.Ηγουμενίτσας
29.Ηλιουπόλεως
30.Ηρακλείου
31.Θεσσαλονίκης
32. Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου
33. Ιλίου 
34. Ιωαννιτών
35.Καβάλας
36.Καλαμαριάς
37.Καλαμάτας
38.Καλλιθέας
39.Καλυμνίων
40.Καρδίτσας

41.Καστοριάς
42.Κατερίνης
43.Κέρκυρας
44.Κεφαλονιάς
45.Κηφισιάς
46.Κοζάνης
47.Κορδελιού - Ευόσμου
48.Κω
49.Λαμιέων
50.Λαρισαίων
51.Λευκάδας
52.Μαραθώνος
53.Μεταμορφώσεως
54.Μυκόνου
55.Νέαπολης - Συκεών
56.Νέας Ζίχνης
57.Νέας Ιωνίας
58.Νέας Σμύρνης
59.Ξάνθης
60.Παλαιού Φαλήρου
61.Παπάγου - Χολαργού
62.Πατρέων
63.Πειραιώς
64.Πέλλας
65.Περάματος
66.Περιστερίου
67.Πετρουπόλεως
68.Πυλαίας - Χορτιάτη
69.Πύργου
70.Ρεθύμνης
71.Ρόδου
72.Σερρών
73.Τρικκαίων
74.Φιλαδελφείας - Χαλκηδόνος
75.Φυλής
76.Χαλανδρίου
77.Χαλκιδέων
78.Χανίων
79.Χερσονήσου
80.Χίου

      81.Ωραιοκάστρου

ΑΔΑ: ΒΛΩ8Ν-3ΓΛ



2. Η παρούσα Κοινή Υπουργική Απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Αυγούστου  2013
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                      ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
                                                                                   ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
                                           
    
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ                                   ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

ΑΔΑ: ΒΛΩ8Ν-3ΓΛ


